Walter  Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00066 - 001005121824-5
Autor: Manoel Jose Santos Soares
Réu: Maria do Perpetuo Socorro Fialho Chaves => SENTENÇA:
Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido inicial,
condenando a Ré a pagar ao Autor a importância de R$ 2.350,00
(dois mil trezentos e cinqüenta reais), devidamente corrigida e
acrescida de juros legais, com base nos artigos 186 e 927, do Código
Civil. Em conseqüência, extingo o processo com julgamento do
mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil. A
Ré deverá efetuar o pagamento do débito no prazo de quinze dias,

[...]

SEGUINTES LEILÕES:

BEM (NS):
-  01 (um) Balcão para frios, marca GELOPAR, cor bege, com 02
(duas) portas, medindo 02 (dois) metros, avaliado em R$
1.000,00 (Um mil reais);
-   01 (uma) máquina de moer carne, industrial, em inox,
marca SIENSEM, avaliada em R$ 1.800,00 (Um mil e
oitocentos reais);

DEPÓSITO: em mão do Executado.
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 2.800,00
VALOR DO DÉBITO:R$ 2275,00
ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S) BEM
(NS) ARREMATADOS(S): nada consta no processo.

DATA E HORÁRIO:

1º Leilão: dia 08 de agosto de 2006, às 10:00 horas, para venda por

[...]

(seiscentos reais), tudo em bom estado de conservação;
- 01 (um) aparelho microsystem para 3 CD’s marca CCE, com
02 (duas) caixas de som, apresentando defeito em uma das
caixas, sendo que no geral o aparelho encontra-se em perfeito
estado, e funcionando, avaliado em R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais);
- 01 (um) rack de madeira com capacidade para 100 CD’s, com
divisória para vídeo cassete/DVD/antena, em madeira
laqueada, avaliado em R$ 220,00 (duzentos e vinte  reais).
DEPÓSITO: em mão do Executado.
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 2.370,00
VALOR DO DÉBITO:R$ 5317,92

[...]

Cível da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da Lei,
MANDA.

N.º do Processo:  0010 05 115295-6
Espécie:  Execução Fiscal
Exeqüente:  Município de Boa Vista
Advogado(a): Lúcia Pinto Pereira - OAB 052 RR
Executado(s):  Esmerinda Gomes dos Santos.
Advogado(a):
CDA:  03285-9

Valor da Dívida: R$ 405,16 (quatrocentos e cinco reais e dezesseis
centavos), constante na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa de nº
03285-9 expedida(s) no ano de 2005.

FINALIDADE:  CITAR o(s) senhor(es) Esmerinda Gomes dos
Santos para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de
05 (oito) dias, sob pena de não o fazendo serem PENHORADOS,

[...]

Cível da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da Lei,
MANDA.

N.º do Processo:  0010 05 122165-2
Espécie:  Execução Fiscal
Exeqüente:  Município de Boa Vista
Advogado(a): Lúcia Pinto Pereira - OAB 052 RR
Executado(s):  Francisco Lopes Filho.
Advogado(a):
CDA:  15039-8

Valor da Dívida: R$ 448,80 (quatrocentos e quarenta e oito reais e
oitenta centavos), constante na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa de
nº 15039-8 expedida(s) no ano de 2005.

FINALIDADE:  CITAR o(s) senhor(es) Francisco Lopes Filho
para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de 05
(oito) dias, sob pena de não o fazendo serem PENHORADOS,

[...]

MANDA.

N.º do Processo:  0010 05 120727-1
Espécie:  Execução Fiscal
Exeqüente:  Município de Boa Vista
Advogado(a): Lúcia Pinto Pereira - OAB 052 RR
Executado(s):  Carlos Alber to Soeiro Mesquita Costa.
Advogado(a):
CDA:  14131-3

Valor da Dívida: R$ 543,78 (quinhentos e quarenta e três reais e
setenta e oito centavos), constante na(s) Certidão(ões) de Dívida
Ativa de nº 14131-3 expedida(s) no ano de 2005.

FINALIDADE:  CITAR o(s) senhor(es) Carlos Alberto Soeiro
Mesquita Costa para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no
prazo de 05 (oito) dias, sob pena de não o fazendo serem